

PROPOSTA

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas – TJ/AM/SECOP/COLIC (UASG 925866)
PROPOSTA COMERCIAL

A presente proposta tem como objeto a Contratação de serviços Terceirizados de apoio Administrativo, de forma contínua, com dedicação exclusiva de mão de obra na recepção

GRUPO	ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL
1	1	Prestação dos serviços continuados de RECEPÇÃO	MÊS	22	R\$ 82.581,62	R\$ 990.979,44
	2	Prestação dos serviços continuados de ENCARREGADADO	MÊS	01	R\$ 4.901,53	R\$ 58.818,36

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.049.797,80 (Um Milhão e Quarenta e Nove, Setecentos e Noventa e sete mil, e Oitenta Centavos)

- a) Valor global proposto para os serviços: **R\$ 1.049.797,80 (Um Milhão e Quarenta e Nove, Setecentos e Noventa e sete mil, e Oitenta Centavos)**
- b) Validade da proposta: 60 dias.
- c) Concordamos com todas as exigências do Presente PREGÃO.
- d) Declaramos que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação dos serviços e que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

NOME DA EMPRESA: TOWER SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA
CNPJ: 26.814.501/0001-03
ENDEREÇO: AV. LAGUNA, Nº 14-A. LÍRIO DO VALE, MANAUS/AM
CEP: 69.038.010
TELEFONE/E-MAIL: (92) 99114-6062/ (92) 99166-658 /
protowerservicos@outlook.com
BANCO: CAIXA FEDERAL AGENCIA: 2897 CONTA CORRENTE: 2555-9

Manaus-AM, 23 de junho de 2023.



Sérgio Rafael Corrêa dos Santos

SERGIO RAFAEL CORREA DOS SANTOS
REPRESENTANTE LEGAL:

SERGIO RAFAEL CORREA DOS SANTOS
CPF: 024.682.302-05
RG: 32528388
SOCIO PROPRIETARIO

GRUPO
tower



PROPOSTA COMERCIAL

IDENTIFICAÇÃO	TOWER SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA		
RAZÃO SOCIAL:	TOWER SERVICOS TERCEIRIZADOS		
ENDEREÇO:	Avenida Laguna Nº 14 A Bairro Lirio do Vale		
CEP:	69.038.010		
CNPJ	26.814.501/0001-03		
TELEFONE:	(92) 3877-1187		
BANCO:	CAIXA FEDERAL	AGENCIA: 2897	CONTA CORRENTE: 2555-9
EMAIL:	Protowerservicos@outlook.com		

GRUPO TOWER

Rua Laguna, 14 A, Lirio do Vale – Manaus/AM
(92) 3877-1187 | contato@protower.com.br
www.protower.com.br

Sérgio Rafael Correa dos Santos

SERGIO RAFAEL CORREA DOS SANTOS
Sócio Proprietário
CPF: 024.682.302-05
RG: 32528388

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)

A	Data de Referência: 23/06/2023
B	Validade 60 DIAS
C	Município/UF: MANAUS/AM
D	Nº de meses de execução contratual: 12 MESES

GRUPO	ITEM	POSTO DE SERVIÇO	QUANTIDADE DE POSTOS	QUANTIDADE FUNCIONARIOS	VALOR MENSAL GLOBAL	VALOR ESTIMADO TOTAL (ANUAL)
1	1	RECEPCIONISTA	1	22	R\$ 82.581,62	R\$ 990.979,44
	2	ENCARREGADO	1	1	R\$ 4.901,53	R\$ 58.818,36

VALOR MENSAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

a) VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.049.797,80 (Um Milhão e Quarenta e Nove, Setecentos e Noventa e sete mil, e Oitenta Centavos)

b) Validade da proposta: 60 dias.

c) Concordamos com todas as exigências do Presente PREGÃO.

d) Declaramos que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação dos serviços e que tomamos conhecimento de todas as informações e das condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

QUADRO DE RESUMO DE PREÇOS

Tipo de Serviço (A)		Valor Proposto por Empregado (B)	Qtde. de Emp. por Posto (C)	Valor Proposto por Posto (D) = (B x C)	Qtde. de Postos (E)	Valor Total do Serviço (F) = (D x E)
I	RECEPCIONISTA	R\$ 3.753,71	22	R\$ 82.581,62	22	R\$ 1.816.795,64
II	ENCARREGADO(A)	#REF!	1	#REF!	1	#REF!
Valor Mensal dos Serviços (I + II)						#REF!
Valor Anual dos Serviços (I + II) X 12meses						#REF!

QUADRO DEMONSTRATIVO DO VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
DESCRIÇÃO	
Valor mensal do serviço	
Número de meses de execução contratual	
Valor global da proposta (Valor Mensal x Meses de Execução)	

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS POR CATEGORIA			
Processo Nº 2023/000002908-00			
Licitação: 11/2023			
Data: 29/03/2023			
DETERMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			
A	Data de Apresentação da Proposta	29/3/2023	
B	Município/UF	MANAUS/AM	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	AM000007/2023	
D	Nº de meses de execução contratual	12 meses	
Item	Tipo de Serviço	Unidade de medida	Quantidade total a contratar
1	Recepcionista	Posto	22
MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE À MÃO-DE-OBRA			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	Recepcionista	
2	Classificação Brasileira de Ocupações	4221-05	
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.358,00	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Recepcionista	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º de Janeiro	
MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		1.652,27
B	Adicional Periculosidade	0%	-
C	Adicional Insalubridade	0%	-
D	Adicional Noturno	0%	-
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0%	-
F	Adicional de Produtividade	0%	-
TOTAL DO MÓDULO 1			1.652,27
MÓDULO 2: ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
SUBMÓDULO 2.1 - 13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS			
2.1	13º salário e adicional de férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,333333%	137,69
B	Férias + Adicional de Férias	11,11%	183,57
Subtotal		19,443333%	321,26
C	Incidência dos encargos previstos no Submódulo 2.2. sobre 13º salario, férias e adicional de férias	6,863497%	113,40
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1		26,306830%	434,66
SUBMÓDULO 2.2 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, FGTS			
2.2	Encargos previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS - Artigo 22 Inciso I Lei 8.212/91	20,00%	330,45
B	Salário Educação - Artigo 3º Inc. I Decreto Nº 87.043/82	2,50%	41,31
C	SAT - Riscos Ambientais de Trabalho (RAT 3,00XFAP 1,00)	1,50%	24,78
D	SESC/SESI Artigo 3º Lei Nº 8.036/90	1,50%	24,78
E	SENAC/SENAI Decreto Nº2.318/86	1,00%	16,52
F	SEBRAE - Artigo 8º Lei 8.029/90 e Lei 8.154 de 28/12/90(*)	0,60%	9,91
G	IN CRA - Lei 7.787 de 30/06/89 e DL 1.146/70(*)	0,20%	3,30
H	FGTS - Artigo 15 Lei 8.036/90 e Artigo 7º III, CF	8,00%	132,18
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.2		35,30%	583,23
SUBMÓDULO 2.3 -BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS			
2.3	Benefícios	Valor unitário	Valor (R\$)
A	Vale Transporte	R\$ 3,80	68,06
B	Auxílio refeição/alimentação	R\$ 17,00	374,00
C	Assistência Médica e Familiar (Plano de Saude)		15,00
D	Cesta básica (cláusula oitava da CCT)		110,00
E	Plano odontológico (cláusula décima da CCT)		15,00
F	Programa de Qualificação Profissional (cláusula décima oitava da CCT)		10,00
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.3			592,06
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
	Encargos e benefícios anuais, mensis e diários	%	Valor (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias	26,306830%	434,66
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	35,30%	583,23
2.3	Benefícios Mensais e Diários	0,00%	592,06
		0,00%	-
VALOR TOTAL DO MÓDULO 2		61,60683%	1.609,95
MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado Art. 7º, XXI, CF/88, 477, 487 e 491 CLT	0,4200000%	6,94
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado Leis Nº 8.036/90 e 9.491/97	0,03360000%	0,56
C	Aviso prévio trabalhado Art. 7º, XXI, CF/88, 477, 487 e 491CLT.	1,9400%	32,05
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio	0,684820%	11,32
E	Multa do FGTS incidente	3,4400%	56,84
TOTAL DO MÓDULO 3		6,5184%	107,71

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
SUBMÓDULO 4.1 - AUSÊNCIAS LEGAIS			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Ausências Legais	0,830000%	13,71
B	Licença paternidade Art 7º, XIX, CF/88 e 10, § 1º da CLT	0,260000%	4,30
C	Ausência por Acidente de trabalho Art. 19 a 23 da Lei Nº 88.213/91	0,070000%	1,16
D	Afastamento Maternidade	0,260000%	4,30
E	Outros	0,000000%	-
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1		1,420000%	23,47
F	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre custo de reposição de profissional ausente	0,50126000%	8,28
TOTAL		1,9212600%	31,75
SUBMÓDULO 4.2 - INTRAJORNADA			
4.2	Intrajornada	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação		-
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.2			-
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
	Custo de reposição do profissional ausente	%	Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais	1,9212600%	31,75
4.2	Intrajornada	0,00%	-
TOTAL DO MÓDULO 4		1,92%	31,75
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		20,48
B	Equipamento de Proteção Individual		
C	Materiais de Limpeza		-
D	Equipamentos e Ferramentas		-
E			
F			
G			
TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS			20,48
TOTAL DE ENCARGOS			69,55%
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos	%	Valor (R\$)
A	CUSTOS INDIRETOS	0,10%	3,42
B	LUCRO	0,10%	3,43
C	TRIBUTOS	8,65%	324,70
	PIS	0,65%	24,40
	COFINS	3,00%	112,61
	ISS	5,00%	187,69
VALOR DO MÓDULO 6		9,69%	331,54
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)			(R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		1.652,27
B	Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários		1.609,95
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		107,71
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		31,75
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		20,48
Subtotal (A + B + C + D+E)			3.422,16
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro		331,54
VALOR TOTAL POR EMPREGADO			3.753,71

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS POR CATEGORIA			
Processo Nº 2023/000002908-00			
Licitação: 11/2023			
Data: 29/03/2023			
DETERMINAÇÃO DOS SERVIÇOS			
A	Data de Apresentação da Proposta	29/3/2023	
B	Município/UF	MANAUS/AM	
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	AM000007/2023	
D	Nº de meses de execução contratual	12 meses	
Item	Tipo de Serviço	Unidade de medida	Quantidade total a contratar
1	ENCARREGADO	Posto	1
MÃO-DE-OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL			
DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE À MÃO-DE-OBRA			
1	Tipo de serviço (mesmo serviço com características distintas)	ENCARREGADO	
2	Classificação Brasileira de Ocupações	4221-05	
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.358,00	
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	ENCARREGADO	
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	1º de Janeiro	
MÓDULO 1 : COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base		2.294,50
B	Adicional Periculosidade	0%	-
C	Adicional Insalubridade	0%	-
D	Adicional Noturno	0%	-
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0%	-
F	Adicional de Produtividade	0%	-
TOTAL DO MÓDULO 1			2.294,50
MÓDULO 2: ENCARGOS, BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
SUBMÓDULO 2.1 - 13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS			
2.1	13º salário e adicional de férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,3333333%	191,21
B	Férias + Adicional de Férias	11,11%	254,92
Subtotal		19,4433333%	446,13
C	Incidência do submódulo 2.2	6,8634967%	157,48
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.1		26,306830%	603,61
SUBMÓDULO 2.2 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, FGTS			
2.2	Encargos previdenciários e FGTS	%	Valor (R\$)
A	INSS - Artigo 22 Inciso I Lei 8.212/91	20,00%	458,90
B	Salário Educação - Artigo 3º Inc. I Decreto Nº 87.043/82	2,50%	57,36
C	SAT - Riscos Ambientais de Trabalho (RAT 3,00XFAP 1,00)	1,50%	34,42
D	SESC/SESI Artigo 3º Lei Nº 8.036/90	1,50%	34,42
E	SENAC/SENAI Decreto Nº2.318/86	1,00%	22,95
F	SEBRAE - Artigo 8º Lei 8.029/90 e Lei 8.154 de 28/12/90(*)	0,60%	13,77
G	INCRA - Lei 7.787 de 30/06/89 e DL 1.146/70(*)	0,20%	4,59
H	FGTS - Artigo 15 Lei 8.036/90 e Artigo 7º III, CF	8,00%	183,56
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.2		35,30%	809,97
SUBMÓDULO 2.3 - BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS			
2.3	Benefícios	Valor unitário	Valor (R\$)
A	Vale Transporte	R\$ 3,80	29,53
B	Auxílio refeição/alimentação	R\$ 17,00	374,00
C	Assistência Médica e Familiar (Plano de Saude)		15,00
D	Cesta básica (cláusula oitava da CCT)		110,00
E	Plano odontológico (cláusula décima da CCT)		15,00
F	Programa de Qualificação Profissional (cláusula décima oitava da CCT)		10,00
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.3			553,53
			-
			-
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS			
	Encargos e benefícios anuais, mensais e diários	%	Valor (R\$)
2.1	13º Salário, Férias e Adicional de Férias	26,306830%	603,61
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	35,30%	809,97
2.3	Benefícios Mensais e Diários	0,00%	553,53
		0,00%	-
VALOR TOTAL DO MÓDULO 2		61,60683%	1.967,11
MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
MÓDULO 3: PROVISÃO PARA RESCISÃO			
3	Provisão para rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado Art. 7º, XXI, CF/88, 477, 487 e 491 CLT	0,42000000%	9,64
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado Leis Nº 8.036/90 e 9.491/97	0,03360000%	0,77
C	Aviso prévio trabalhado Art. 7º, XXI, CF/88, 477, 487 e 491CLT.	1,94000000%	44,51
D	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio	0,68482000%	15,71
E	Multa do FGTS incidente	3,44000000%	78,93
TOTAL DO MÓDULO 3		6,5184%	149,56

MÓDULO 4: CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
SUBMÓDULO 4.1 - AUSÊNCIAS LEGAIS			
4.1	Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Ausências Legais	0,830000%	19,04
B	Licença paternidade Art 7º, XIX, CF/88 e 10, § 1º da CLT	0,260000%	5,97
C	Ausência por Acidente de trabalho Art. 19 a 23 da Lei Nº 88.213/91	0,070000%	1,61
D	Afastamento Maternidade	0,260000%	5,97
E	Outros	0,000000%	-
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.1		1,420000%	32,59
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre custo de reposição de profissional ausente	0,50126000%	11,50
TOTAL		1,9212600%	44,09
SUBMÓDULO 4.2 - INTRAJORNADA			
4.2	Intrajornada	%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação		-
TOTAL DO SUBMÓDULO 4.2			-
QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
	Custo de reposição do profissional ausente	%	Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais	1,9212600%	44,09
4.2	Intrajornada	0,00%	-
TOTAL DO MÓDULO 4		1,92%	44,09
MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			
5	INSUMOS DIVERSOS		Valor (R\$)
A	Uniformes		20,48
B	Equipamento de Proteção Individual		
C	Materiais de Limpeza		-
D	Equipamentos e Ferramentas		-
E			
F			
G			
TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS			20,48
TOTAL DE ENCARGOS			70,00%
MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	Custos Indiretos	%	Valor (R\$)
A	CUSTOS INDIRETOS	0,02%	0,90
B	LUCRO	0,02%	0,90
TRIBUTOS		8,65%	423,99
C	PIS	0,65%	31,86
	COFINS	3,00%	147,05
	ISS	5,00%	245,08
VALOR DO MÓDULO 6		9,51%	425,79
QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)			(R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração		2.294,50
B	Módulo 2 - Encargos, Benefícios Anuais, Mensais e Diários		1.967,11
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão		149,56
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente		44,09
E	Módulo 5 - Insumos Diversos		20,48
Subtotal (A + B + C + D+E)			4.475,74
F	Módulo 6 - Custos indiretos, tributos e lucro		425,79
VALOR TOTAL POR EMPREGADO			4.901,53

FEMININO

Itens	DETALHAMENTO	UN. DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE ANUAL	Valor anual	Valor proporcional por mês
1	CAMISA SOCIAL FEMENINA	Unid	R\$ 12,00	4	R\$ 48,00	R\$ 4,00
2	TERNO FEMININO	Unid	R\$ 22,35	4	R\$ 89,39	R\$ 7,45
5	Meia preta social curta	Par	R\$ 1,00	4	R\$ 4,00	R\$ 0,33
6	Sapato em couro preto, modelo social com salto entre 4 e 5 cm	Par	R\$ 15,00	4	R\$ 60,00	R\$ 5,00
7	Lenço acetinado de cor a ser escolhido pela Diretora da Assessoria de Cerimonial	Unid	R\$ 2,00	4	R\$ 8,00	R\$ 0,67
8	Botom- retangular tamanho 6X3, feito em metal com irmã, revestido em resina transparente, contendo a logo e nome do Tribunal de Justiça do Amazonas em caixa alta, Nome do funcionário e empresa logo abaixo do nome	Unid	R\$ 5,00	1	R\$ 5,00	R\$ 0,42
					R\$	214,39
TOTAL DO CUSTO MENSAL COM UNIFORMES					R\$	17,87

MASCULINO

Itens	DETALHAMENTO	UN. DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	QUANTIDADE ANUAL	Valor anual	proporcional por
1	Camisa masculina social manga longa	Unid	R\$ 12,00	4	R\$ 48,00	R\$ 4,00
2	CALÇA modelo social, feito sob medida,	Unid	R\$ 17,00	4	R\$ 68,00	R\$ 5,67
3	Meia preta social	Par	R\$ 1,00	4	R\$ 4,00	R\$ 0,33
4	Cinto preto com fivela prata	Unid	R\$ 10,00	2	R\$ 20,00	R\$ 1,67
5	Sapato em couro preto, modelo social	Par	R\$ 19,00	4	R\$ 76,00	R\$ 6,33
6	Gravata de cor a ser escolhido pela Diretora da Assessoria de Cerimonial	Unid	R\$ 15,00	4	R\$ 60,00	R\$ 5,00
7	Botom- retangular tamanho 6X3, feito em metal com imã, revestido em resina transparente, contendo a logo e nome do Tribunal de Justiça do Amazonas em caixa alta, Nome do funcionário e empresa logo abaixo do nome.	Unid	R\$ 1,00	1	R\$ 1,00	R\$ 0,08
Custo ANUAL com uniformes					R\$ 277,00	
TOTAL DO CUSTO MENSAL COM UNIFORMES					R\$ 23,08	

VALOR TOTAL MENSAL	R\$ 40,95
VALOR TOTAL	R\$ 20,48

4.901,53

4.901,53423,99